Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.02.2019                                                                                                      № 974
Об утверждении Порядка распределения объема субвенции на техническое обеспечение проведения государственной итоговой аттестации, в том числе техническое обеспечение пунктов проведения экзаменов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 28 ноября 2013 года N 160-З "О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенции на исполнение полномочий в сфере общего образования", постановлением Правительства Нижегородской области от 11 марта 2015 года N 125 "О Порядке расходования субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области", решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 10 апреля 2015 года N 25 " Об утверждении Порядка исполнения органами местного самоуправления городского округа  г. Бор переданных полномочий в сфере общего образования за счет субвенции из областного бюджета" администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения объема субвенции на техническое обеспечение проведения государственной итоговой аттестации, в том числе техническое обеспечение пунктов проведения экзаменов.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и применяется при расчете объемов субвенции на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий в сфере общего образования, начиная с 2019 года.

3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                              А.В.Киселев

Бандорина Н.А.

22281

Утвержден

постановлением администрации

городского округа город Бор
Нижегородской области

от 22.02.2019  N 974
Порядок распределения объема субвенции на техническое обеспечение проведения государственной итоговой аттестации, в том числе техническое обеспечение пунктов проведения экзаменов.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок распределения объема субвенции на техническое обеспечение проведения государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по оценке степени и уровня освоения обучающимися образовательных программ основного общего и среднего общего образования, в том числе техническое обеспечение пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ), организованных на базе муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город Бор Нижегородской области, разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 28.11.2013 N 160-З "О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенции на исполнение полномочий в сфере общего образования", постановлением Правительства Нижегородской области от 11 марта 2015 года N 125 "О Порядке расходования субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области", решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 10 апреля 2015 года N 25 " Об утверждении Порядка исполнения органами местного самоуправления городского округа  г. Бор переданных полномочий в сфере общего образования за счет субвенции из областного бюджета".

2. Порядок формирования объема субвенции на техническое

обеспечение проведения ГИА по оценке степени и уровня

освоения обучающимися образовательных программ основного

общего и среднего общего образования, в том числе

техническое обеспечение ППЭ, организованных на базе

муниципальных общеобразовательных организаций

городского округа город Бор Нижегородской области

2.1. Объем средств на техническое обеспечение проведения ГИА выпускников 9-х, 11-х классов, в том числе на техническое обеспечение ППЭ, в рамках субвенции на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях определяется ежегодно, исходя из требований к проведению государственной итоговой аттестации на каждый ППЭ в соответствии с заявкой руководителя образовательного учреждения, на базе которого открыт ППЭ.

По каждому уровню освоения обучающимися образовательных программ формируется отдельная заявка  и согласовывается начальником управления народного образования администрации городского округа г. Бор.
Форма заявки утверждается приказом управления народного образования администрации городского округа г. Бор.
2.2. Объем субвенции на один класс формируется из общего количества 9-х классов по городскому округу город Бор по состоянию на 1 сентября текущего учебного года и рассчитывается по формуле:

V 9 кл = Vсубв.9 кл. / N 9 кл.,

где:

V 9 кл - объем средств на техническое обеспечение проведения ГИА выпускников 9-х классов, в том числе на техническое обеспечение ППЭ, на один класс в рамках субвенции;

Vсубв. 9 кл. - общий объем средств на техническое обеспечение проведения ГИА выпускников 9-х классов, в том числе на техническое обеспечение ППЭ, в рамках субвенции;

N 9 кл - общее количество 9-х классов по городскому округу город Бор по состоянию на 1 сентября текущего учебного года.

2.3. Объем субвенции на один класс формируется из общего количества 11-х классов по городскому округу город Бор по состоянию на 1 сентября текущего учебного года и рассчитывается по формуле:

V 11 кл = Vсубв.11 кл. / N 11 кл.,

где:

V 11 кл - объем средств на техническое обеспечение проведения ГИА выпускников 11-х классов, в том числе на техническое обеспечение ППЭ, на один класс в рамках субвенции;

Vсубв. 11 кл. - общий объем средств на техническое обеспечение проведения ГИА выпускников 11-х классов, в том числе на техническое обеспечение ППЭ, в рамках субвенции;

N11 кл - общее количество 11-х классов по городскому округу город Бор по состоянию на 1 сентября текущего учебного года.

2.4. Объем средств субвенции на техническое обеспечение проведения ГИА выпускников 9-х, 11-х классов, в том числе на техническое обеспечение ППЭ, в рамках субвенции перераспределяется в текущем финансовом году между общеобразовательными организациями пропорционально количеству 9-х, 11-х классов по каждой общеобразовательной организации аккумулируется на лицевых счетах общеобразовательных организаций, на базе которых организованы ППЭ.

2.5. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована образовательными организациями на иные цели.